
OTEVŘENÁ DATA
Ministerstva financí ČR

Otevřená data MFČR
Otevřená města

31.3.2017

(Benedikt Kotmel)
Ondřej Profant



Potřeba průhledného a srozumitelného 
hospodaření

• Chcete občany přesvědčit, že jejich 
obec spravujete hospodárně?

• Chcete proaktivně a s předstihem 
poskytovat data a informace a snížit tak 
administrativní zátěž?

• Chcete mít preventivní opatření, které 
vám napomůže k tomu, aby vaše 
účetnictví bylo v pořádku?

31.3.2017 2



Cityvizor

31.3.2017

radnice

veřejnost
 občan
 novinář

 Registr 
smluv

 Úřední 
deska

 Veřejné 
zakázky

 starosta

 Otevřená data 
ministerstva 
financí  a 
spolek 
otevřených 
měst pro vás 
připravují 
řešení - 
webovou 
aplikaci, která 
všem 
přehledně a 
moderně 
zpřístupní 
hospodaření 
vaší obce.

 Zapojení vaší 
obce bude 
vyžadovat 
minimum úsilí 
a aplikace 
bude zdarma. 

3

Kontrolní instituce

 NKÚ, ÚOHS, FS,ŘO..



S čím Cityvizor pracuje?
Cityvizor zpracovává primárně účetní a 
rozpočtová data.

• Investiční akce (projekty)

• Faktury (cashflow)

• Příjmy, výdaje dle rozpočtové skladby

Dále spojuje zdroje:

• Mapasamosprávy

• Úřední desky

• Registr smluv

• Monitor státní pokladny (
http://monitor.statnipokladna.cz/2016/) 

31.3.2017 4

http://monitor.statnipokladna.cz/2016/
http://monitor.statnipokladna.cz/2016/


xls, csv, 
json, 
xml 

export 

Účetní 
SW

Cityvizo
r 

storage

Regis
tr 

smlu
v

Mapa 
samospr

ávy

Občané

Starosta
, 

zastupit
el

Datový 
analytik

Otevřen
á data

Monito
r

Cityvizor 
Webový 
portál

Jak to funguje?

31.3.2017 5

Kontroln
í orgán

Otevře
ná 

data



Jak vypadá export?

31.3.2017 6

Export 1 - sktruktura dat je stejná jako data, která se zasílají do 
CSÚIS

Export 2 – číselník investičních akcí



Jak se zapojit?

31.3.2017 7

• Provoz a zapojování jednotlivých obcí bude 
mít na starosti spolek Otevřených měst. 

• V současné době se rozbíhá pilotní provoz, 
do kterého se můžete s vaší obcí zapojit a 
být tak jedni z prvních v ČR. Ostrý provoz 
aplikace plánujeme od. 

• Pro bližší informace nás kontaktujte na 
adrese cityvizor@otevrenamesta.cz 

mailto:cityvizor@otevrenamesta.cz


• Otevřená města je spolek obcí, které 
si navzájem pomáhají, sdílí a 
spolufinancují software. 

Otevřená města

31.3.2017 8



• Cityvizor kontakt: 
cityvizor@otevrenamesta.cz

• Cityvizor technický kontakt: 
ondrej.profant@otevrenamesta.cz

• Diskuse!

Děluji za pozornost

31.3.2017 9

mailto:cityvizor@otevrenamesta.cz
mailto:ondrej.profant@otevrenamesta.cz

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9

